АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2019 года                                                                                      № 16
п. Светлый
	О подготовке и проведении командно-штабных учений муниципальным звеном по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Светлый

В соответствии с приказом руководителя гражданской обороны Березовского района «О подготовке и проведении командно-штабного учения с муниципальным звеном предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Светлый» № 2 от 06 февраля  2019 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В срок до 11 марта 2019 года организациям и учреждениям, расположенных на территории сельского поселения Светлый подготовиться к проведению командно-штабных учений (КШУ) по теме «Действия органов управления и сил муниципального звена предупреждения и ликвидации ЧС при угрозе и возникновении ЧС» и провести тренировочные занятия;
2. В срок до 20 марта 2013 года задействованным организациям и предприятиям в КШУ предоставить в комиссию планы действий по ликвидации чрезвычайной ситуации и эвакуации населения, согласно оперативного задания КШУ;

3. Комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

- 11 марта 2019  года провести заседание комиссии;

- разработать календарный план проведения командно-штабного учения;

4. Утвердить календарный план подготовки командно-штабного учения согласно приложения 1.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Тодорову Е.Н.
Глава сельского поселения Светлый                                 Ф.К.Шагимухаметов
Ознакомлена:

Зам. главы Тодорова Е.Н. ______________________
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Светлый

№ 16 от 01.03.2019
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
подготовки командно - штабного учения

в сельском поселении Светлый

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Отметка
о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подготовка руководства учения

	1
	Изучение руководящих документов и учебно-методической литературы
	до

11.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Разработка документов на учение:

- календарного плана подготовки;

- плана (хода) проведения комплексного учения.
	до 11.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Разработка обязанностей между членами штаба ГО и ЧС
	07.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ

	4
	Изучение  с     членами штаба ГО и ЧС и эвакуационной комиссией «Плана действий по  предупреждению  и ликвидации ЧС  природного и техногенного характера »
	11.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ, Председатель эвакуационной комиссии

	2. Подготовка сил и средств

	1
	Проверка укомплектованности аварийно-спасательной техникой и спецоборудованием, личным составом НАСФ, задействованных в КШУ
	11.03.2019
	Члены КЧС и ОПБ

	2
	Изучение вопросов подлежащих отработке в ходе учения:

- с членами КЧС и ОПБ;

- с руководителями организаций.

	11.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены КЧС и ОПБ

	3
	Разработка плана проведения КШУ
	11.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены КЧС и ОПБ

Председатель эвакуационной комиссии

Члены эвакуационной комиссии

	4
	Изучение инструкций по мерам безопасности
	11.03.2019
	Председатель КЧС и ОПБ

Члены КЧС и ОПБ